HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  38/NQ-HĐND Bến Tre, ngày  12   tháng  11  năm 2015

NGHỊ QUYẾT
Về việc bãi bỏ Nghị quyết số 16/2011/NQ-HĐND

ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc
thông qua chính sách trợ cấp kinh phí đào tạo và thu hút người có

trình độ, năng lực tốt về công tác trên địa bàn tỉnh Bến Tre

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE
KHOÁ VIII – KỲ HỌP THỨ 15 (KỲ HỌP BẤT THƯỜNG)

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Sau khi nghe Ủy ban nhân dân tỉnh trình bày Tờ trình số 5719/TTr-UBND ngày
02 tháng 11 năm 2015 về việc thông qua Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số
16/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc
thông qua chính sách trợ cấp kinh phí đào tạo và thu hút người có trình độ, năng lực
tốt về công tác trên địa bàn tỉnh Bến Tre;

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Văn hoá – Xã hội, Ban Kinh tế và Ngân
sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Bãi bỏ Nghị quyết số 16/2011/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2011

của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc thông qua chính sách trợ cấp kinh phí đào tạo và
thu hút người có trình độ, năng lực tốt về công tác trên địa bàn tỉnh Bến Tre kể từ
ngày 01 tháng 01 năm 2016.

Điều 2. Đối với những trường hợp đáp ứng đầy đủ điều kiện để hưởng chính
sách trợ cấp kinh phí đào tạo và thu hút theo Nghị quyết số 16/2011/NQ-HĐND ngày
09 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh, được cấp có thẩm quyền cử đi
học sau đại học và người tốt nghiệp đại học được cơ quan có thẩm quyền quyết định
tuyển dụng hoặc phê chuẩn, bổ nhiệm vào các chức danh cán bộ và công chức tại xã,
phường, thị trấn trước ngày 01 tháng 01 năm 2016 thì vẫn được hưởng chính sách trợ
cấp theo quy định.

Điều 3. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết này.
2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh và

Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VIII, kỳ họp thứ 15 (Kỳ
họp bất thường) thông qua ngày 12 tháng 11 năm 2015 và có hiệu kể từ ngày Hội
đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

CHỦ TỊCH

Võ Thành Hạo